De mō habēdī se tēpore scismatis

aliud quodcūs vitium obstat in ministro
quoniam sacramentorum collatio habeat suam
efficaciam dūmodo sacerdotes intēdat id fāz
cere qđ p̄p̄s et ecclia instituerūt et recipiens
illud recipere sic rōabilitē p̄sumi debet de
omnib. **R**ō sexte scclusionis manifestat
ex p̄cedentib. qm̄ nihil debet rōabilitē a
talibus ipēdīre excoīcatio lata si nō assit p̄
tinacia. **A**nq̄ excoīcatio intēdit ferri nisi i
ptinaces q̄ nō sunt parati audire eccliam.
Alioquin frusta ferret excoīcatio imo dā
nabilitē et in ecclie destructionē. **N**ō autē
data est p̄tās mīstris ecclie q̄buslibz ad de
structōz s̄ ad edificatiōz fm̄ aplm̄ que ad
modū medicina daf̄ put̄ s̄ferre possit sanis
tati et sanitas rōni. **S**ic finis excoīcatiōis
ē subditō p̄ emēdāto q̄ si clare p̄ excoīcatōz
videat aut videri debeat nō sequi emēdā
tio vel fruct̄ dānabilis i oppōsito s̄ferrī
deaf̄ fm̄ Aug. in pabola de zizanis. **D**at.
xiiij. cū ibidē notat. **R**urius ista scclusion
agte trahit extertia et q̄rta scclusionib.
Si ei multi ex vtraq̄ p̄sunt in statu salutis/ n̄
ptinaces/ imo pati stare et mori in veritate
agnita sufficiēter aut q̄ sub p̄ditione etiam
false p̄ti assentūt q̄ p̄ditionē ē eosdē ab erro
re dānabili reddit excusatos p̄stat q̄ tales
nō debuerūt nec potuerūt rōabilitē excoīca
ti et p̄ p̄seq̄ns nec eoz cōicationē phibem̄.

Si dicat q̄ ēt excoīcatio iustelata timē
daē. **H**ec p̄positio male intelligit a pleriq̄z
et scrupulos variōs et p̄iculosos īgerit. **T**ñ
q̄stū ad p̄ns sufficit rōndēt q̄ si lator nō re
putet iudex eadē executōe q̄ h̄ sit p̄t p̄seq̄nt
ter excoīcatio nō tenere. **E**t q̄r multi tenen
tes vnā p̄tē dñt rōabilitē tenere q̄ alij sunt
in statu salutis nō ptinaces et pati stare ins
ri agnito imo q̄ forte suo pape assentūt s̄b
p̄ditione p̄t ex h̄ cōicationē eis impende
re. **N**on enī debet suo pape tale crīmē ipo
nere q̄r voluit hoīes nō ptinaces excoīcare
vel eos q̄r tenent antipapā sub conditione
tamē rōabilitē apposita si et in q̄stū fue
ritrite electus et non aliter a cōione ecclie
siastica canonica segregare. **R**atio septi
me conclusionis est q̄r stat aliquē vere p̄ti
assentientē et pertinacē ēē q̄r vel ppter q̄stū
vel ppter vanā gloriā vel aliā causam non
haber animū parati ad obediendū verita
ti agniti si p̄ ecclia vel aliter regiret eum
dem errare vel etiā dū in tāto dubio īnuolu
to p̄ sua assertōne sustinēda separat se a mē
bris veris et viuis ip̄ius ecclie. **L**asus sunt

z

multi de pte opposita vt dictū est. Non est
enī scisma tm̄ in separationē membrorū a capi
te sed etiā in separationē p̄tinaci membrorū
ab inuicē. **E**c quo consequenter habetur
q̄ temerariū et periculōsum est pertinaciter
vnā p̄tem vel alterā impugnare et ab eius
dem cōione eam detestando declinare. **A**l
tera pars scclusionis patet ex tertia scclusio
ne. **R**atio octauē cōclusionis perspicua
est ex p̄cedentib. qm̄ vbi radix et origo ta
lis vel p̄ncipalies ip̄ius scismatis cosistit
ibi eradicatio fieri debet aut antidotū su
mi p̄ r̄nitatis adeptione. **I**psi enī sunt qui
peccauerūt alij aut q̄ oues sunt qd̄ merue
rūt. **I**psi sunt ppter quos tempestas orta ē
in mari. **D**ederūt deniq̄z et dāt scandalū p
pter quod ad illud remouendū de necessi
tate salutis obligant. **N**on negandū tamē
est q̄ quilibet p̄ parte sua obligatur fm̄ dos
nū a deo sibi p̄stitutum querere que ad pa
cem sunt hic orando ille monendo alter
docendo. **U**ltima pars q̄ non expeditvā
partem generaliter vitare alteram et facere
scissuram in p̄ncipalioribz acribus religios
nis christiane et fraternā caritatē violare/
patet ex p̄cedentib. et p̄ncipaliter ex quis
ta cōclusione et sexta. **V**erum est enim q̄
singularitas in opinōne p̄pria contūaciter
alios condemnans incomparabiliter v̄
detur esse periculosior et deterior q̄r cōmu
nicatio fraternalis per caritatēz que est cō
 pago membrorum ecclie sub intentione
semper recta et firma de obediendo ecclie
Etenim qui aliter agit pro incerto vero il
le se exponit certe violationi fraternae carita
tis. **N**ec oportet allegare iura super pes
riculis et maledictionibz eorum qui nō ob
edunt preceptis et institutionibz sumis
mi pontificis et sententijs. **H**abet enim los
cum talium allegatio apud illos qui nulla
possunt rationabili causa excusari quin sci
ant vel scire debeant talem vel talem ēē su
mū superiorē. **S**i vero est ignorantia p
babili sicut est in presenti scismate apud
multos de vtraq̄ obediētia et apud neu
tros non reputantur talibus sententijs al
ligati. **E**x omnibus predictis videntur
posse elici quedam documenta. **P**rimū
est quod in presenti scismate potest apud
plurimos applicari ratiōabilitē documē
tum Ambroſij ad Augustinū de ieiunādo
v̄l n̄ ieiunādo sabbata fm̄ diuersitatē tēpo
rū locorum et personarum. **P**otest sine